
0_ ¶

"cC "
en c4

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-3349/OŽP/2019
FL- 72

<J = >

r==-"'

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální úČelové dotace
..(KE " 'ozpoČtu StředoČeského kraje

ČI. I.
SMLUVNÍ STRANY

Středočeský kraj

se sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5,

zastoupený Ing. Milošem Peterou, náměstkem hejtmanky pro oblast Životního prostředí a zemědělství
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Č. ú.: 4440009090/6000

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Česká zemědělská univerzita v Praze

se sídlem Kamýcká 129

165 00 Praha 6 - Suchdol

zastoupený prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem
IČO: 60460709

bankovní spojení:

(dále jen ,,Příjemce")

ČI. II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Smlouva je uzavírána podle § lOa zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

ve znění pozdějších předpisů, podle části páté (§§ 159 - 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve

znění pozdějších předpisů.

2. Strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon Č. 250/2000 Sb.") a zákona

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční

1



, _

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 320/2001 Sb.") a podle zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník (,,dále jen občanský zákoník").

3. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení

tohoto zákona.

4. Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady Projektu, spočívající v uhrazené dani z přidané

hodnoty v souvislosti s realizací Projektu, a to v těchto případech:

a) není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004 Sb."),

b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

s realizací Projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,

c) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti

s realizací Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto

případě je Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Projektu spočívající v uhrazené dané

z přidané hodnoty, u níž Příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona

Č. 235/2004 Sb.

Dotace není poskytována Příjemci na finanční náklady Projektu, spočívající v uhrazené dani z přidané

hodnoty v souvislostí s realizací Projektu, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty,

kterému vznikl v souvislosti s realizací Projektu nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši

uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

5. Neoprávněné použití dotace na jiný než sjednaný účel nebo zadržení prostředků patřících Poskytovateli je

porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb.

6. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:

a) dotací peněžní prostředky z rozpočtu Středočeského kaje poskytnuté fýzickým a právnickým

osobám na stanovený účel,

b) finančním vypořádáním dotace přehled o čerpání a použití prostředků a vrácení nepoužitých

peněžních prostředků do rozpočtu Středočeského kraje,

C) porušením rozpočtové kázně každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků

poskytnutých z rozpočtu Středočeského kraje,

d) neoprávněným použitím peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost

stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie, smlouvou nebo

rozhodnutím o poskytnutí těchto prostředků. Za neoprávněné použití peněžních prostředků se

považuje také

· porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie,

smlouvou (tj. porušení konkrétních povinností Příjemce, stanovených touto smlouvou) nebo

rozhodnutím o poskytnutí těchto prostředků, která souvisí s účelem, na který byly peněžní

prostředky poskytnuty,

· porušení povinnosti stanovené právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie,

2



wm

povinností Příjemce, stanovených touto smlouvou) nebo rozhodnutím o poskytnutí těchto

prostředků, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, ke kterému

došlo před připsáním peněžních prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsání trvá; den

připsání peněžních prostředků na účet Příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně;

· neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

e) zadržením peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu Středočeského kraje porušení povinnosti

vrácení prostředků poskytnutých z rozpočtu Středočeského kraje ve stanoveném termínu,

f) ukončením Projektu

· u nestavebního Projektu datum převzetí díla nebo datum převzetí dodávky realizace Projektu,

které je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem realizace Projektu,

nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na posledním uhrazeném

daňovém dokladu, nejpozději však do 26 měsíců od zahájení realizace, nestanoví-li se v této

smlouvě jinak nebo nepovolí-li Poskytovatel (tj. Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

· u oblasti podpory Dotace úroků z úvěrů datum zaplacení poslední splátky úroků stanovených pro

rok poskytnutí dotace,

· u Projektů, u nichž byla dotace poskytnuta na činnost Příjemce v konkrétním časovém období

(např. v konkrétním kalendářním roce), datum posledního dne tohoto období, nestanoví-li se

v této smlouvě jinak nebo nepovolí-li Poskytovatel (tj. Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

· datum uskutečnění Projektu, byla-li dotace poskytnuta na provedení konkrétní činnosti Příjemce,

nestanoví-li se v této smlouvě jinak nebo nepovolí-li Poskytovatel (tj. Zastupitelstvo

Středočeského kraje) jinak.

7. Pokud je v této smlouvě uvedeno, že určitý úkon Poskytovatele činí Rada Středočeského kraje nebo

případně Zastupitelstvo Středočeského kraje, řídí se působnost uvedených orgánů Poskytovatele zákonem

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

8. Povinností Příjemce je přijmout pouze takovou veřejnou podporu, která je v souladu s ustanovením

ČI. 107 a ČI. 108 Smlouvy o fungování Evropské unie, jejími výjimkami a příslušnými právními předpisy

Evropské unie.

ČI. III.
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Předmětem smlouvy je poskytnutí investiční dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu Středočeského
kraje, a to na zajištění realizace Akce ,,Zpracování koncepce udržitelného hospodaření s vodou ve

Středočeském kraji", (dále jen ,,Projekt").
2. Specifikace Projektu: Předmětem je zpracování pilotní studie udržitelného hospodaření s vodou

v krajině.

3. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Projektu dle žádosti Činí 11 795 000 KČ.
4. Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského

3



\,

0

kraje, ve výši 11 795 000 kč.
5. Pokud celkové skutečné finanční náklady Projektu překročí celkové předpokládané finanční náklady na

realizaci Projektu, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních finančních zdrojů.

6. Pokud budou celkové skutečné finanční náklady Projektu nižší než celkové předpokládané finanční

náklady na realizaci Projektu, je Příjemce povinen vrátit odpovídající podíl uspořených finančních

prostředků Poskytovateli, a to ve lhůtě do 15 dnů. Tato lhůta počíná běžet ode dne předložení

Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Projektu Poskytovateli.
7. Příjemce nemůže v případě úspory finančních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu

realizace Projektu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace než na jaký mu byla dotace

poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto Článku.

ČI. IV.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci účelovou dotaci z rozpočtu Středočeského kraje

v souladu s článkem III. této smlouvy.
2. Převod peněžních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený

účet Příjemce, a to do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

3 Příjemce se zavazuje:
a) Použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanému účelu a v souladu se specifikací Projektu popsanou

v článku III, odst. 2 této smlouvy, tj. pouze na realizaci Projektu, a to hospodárně. V případě
nedodržení této povinnosti je Příjemce povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši
neoprávněně použitých peněžních prostředků, tj. ve výši použitých peněžních prostředků

nesouvisejících se sjednaným účelem a specifikací Projektu nebo ve výši peněžních prostředků
použitých nehospodárně. Toto ustanovení platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly

poskytnuté peněžní prostředky použity.

b) Ukončit realizaci Projektu nejpozději do 36 měsíců od uzavření této smlouvy, nepovolí-li
Poskytovatel (tj. Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak.
V případě nedodržení této povinnosti je Příjemce povinen provést odvod za toto porušení rozpočtové
kázně, a to ve výši 0,5 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení

s ukončením Projektu.
Penále se vypočítává z celé částky odvodu.

C) Viditelně uvádět a označit, pokud to povaha Projektu dovoluje,

· na všech jeho zveřejněných dokumentech, které souvisejí s realizací Projektu,

· při všech formách propagace Projektu,
· v průběhu realizace Projektu,
· po skončení realizace Projektu

že: ,,Tento projekt byl realizován s přispěním Středočeského kraje".
V případě nedodržení výše uvedených povinností vztahujících se jak k průběhu realizace Projektu, tak

4



" " " """ "" " " " "

i povinností stanovených po skončení realizace Projektu po stanovenou dobu, je Příjemce povinen

provést odvod za každé takovéto porušení rozpočtové kázně, a to ve výši l % z celkových

poskytnutých peněžních prostředků. Jednotlivá porušení rozpočtové kázně a následně stanovený

odvod se v těchto případech sčítají.

d) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a oddělené sledování přijatých a použitých finančních

prostředků účelové dotace bez přiděleného účelového znaku a to:

· V příjmu budou obdržené investiční prostředky účtovány na položku 4222.
V případě nedodržení této povinnosti je Příjemce povinen provést odvod za takovéto porušení

rozpočtové kázně, a to ve výši l % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, minimálně však

ve výši 5 000 kč.
V případě, že je dotace poskytnuta Příjemci, který nevede účetnictví nebo daňovou evidenci, toto

ustanovení o vedení odděleného účetnictví neplatí.

e) U majetku pořízeného, zhodnoceného, či opraveného s účastí dotace poskytnuté dle této smlouvy,

nelze bez souhlasu Poskytovatele tento majetek po dobu 5 let od data ukončení realizace Projektu

převést na jinou právnickou nebo fyzickou osobu, prodat nebo komerčně pronajmout či využívat

k jinému účelu, a to s výjimkou pronájmu památek a divadel, přičemž za komerČní pronájem se pro

účely této smlouvy nepovažuje krátkodobý pronájem v řádu dnů a za cenu rovnající se maximálně

režijním nákladům s takovýmto pronájmem souvisejícím. Toto ustanovení se vztahuje i na nájemní

vztahy započaté před uzavřením této smlouvy.

V případě nedodržení uvedených povinností je Příjemce povinen provést odvod za porušení

rozpočtové kázně, a to

" v případě převedení uvedeného majetku bez souhlasu Poskytovatele na jinou právnickou nebo

fýzickou osobu nebo v případě prodeje uvedeného majetku bez souhlasu Poskytovatele ve výši

100% poskytnutých peněžních prostředků,

· v případě komerčního pronájmu uvedeného majetku bez souhlasu Poskytovatele nebo v případě

využití uvedeného majetku k jinému účelu bez souhlasu Poskytovatele ve výši 5 % až 100 %

poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského

kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na

dodržení účelu dotace.
Za převedení majetku na jinou právnickou osobu se dle tohoto ustanovení nepovažuje předání majetku

obce k hospodaření příspěvkové organizaci, jejímž je obec zřizovatelem, pokud byla Příjemcem

dotace obec a zůstane zachován sjednaný účel Projektu dle této smlouvy. O této skutečnosti je obec

jako Příjemce dotace povinna písemně informovat Poskytovatele, a to do 15 kalendářních dnů ode dne

předání majetku obce k hospodaření příspěvkové organizaci, jejímž je obec zřizovatelem.

4. Příjemce se dále zavazuje zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli Dokumentaci závěrečného

vyhodnocení a vyúčtování Projektu na Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí

a zemědělství, a to do 60 dnů od ukončení Projektu nebo do 60 dnů od uzavření této smlouvy, a to v té

5



lhůtě, která z těchto dvou lhůt skončí později.

5. Dokumentaci závěrečného vyhodnocení a vyúČtování Projektu předloží Příjemce Poskytovateli na

zvláštních formulářích dle vzoru Poskytovatele a tato bude obsahovat:

a) název Projektu,

b) evidenční číslo této smlouvy,

c) Příjemce dotace (tj. jméno a příjmení nebo název právnické osoby nebo obchodní firma právnické

osoby)

d) stručnou zprávu o realizaci Projektu se zhodnocením realizace Projektu, termín ukončení Projektu,

plnění veškerých závazků Příjemce dle této smlouvy,

e) kopii dokladu o ukončení realizace Projektu v souladu s článkem II, odst. 6, písm. f) této smlouvy, tj.

předávací protokol nebo poslední uhrazený doklad u nestavebních akcí nebo stavebních akcí bez

stavebního povolení, v případě stavebních akcí se stavebním povolením pak kolaudační souhlas nebo

ohlášení záměru započít s užíváním stavby, a to ve všech případech kromě oblasti podpory Dotace

úroků z úvěrů,

f) vyúčtování realizace Projektu ve struktuře uvedené v následujícím odst. 7 tohoto článku,

g) přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včetně kopií všech dokladů uvedených

v tomto přehledu,

h) přehled neuhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.), které mají být ještě uhrazeny po dni

vyhotovení Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Projektu včetně kopií všech dokladů

uvedených v tomto přehledu (kopie dokladů o provedení těchto dosud neprovedených plateb je

Příjemce povinen doložit Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňových)

dokladů),

i) prohlášení Příjemce, je-li fýzickou osobou, nebo prohlášení statutárního zástupce Příjemce, je-li

právnickou osobou, o tom, že veškeré údaje uvedené v Dokumentaci závěrečného vyhodnocení

a vyúčtování Projektu jsou úplné a pravdivé,

j) kopii dokladu o odeslání pozvánky na veřejné ukonČení realizace Projektu Poskytovateli dotace,

pokud byl Příjemce dle této smlouvy povinen zajistit uspořádání veřejného ukončení realizace

Projektu v místě jeho realizace s cílem informovat veřejnost o realizaci Projektu a přínosech Projektu.

6. VyúČtování realizace Projektu, které je souČástí Dokumentace závěrečného vyhodnocení

a vyúČtování Projektu, bude mít tuto strukturu:

a) celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Projektu v Kč,

b) celkové skutečné finanční náklady na realizaci Projektu v Kč,

C) celková výše dotace uvedená v článku III. této smlouvy v KČ,

d) výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení Dokumentace

závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Projektu,

e) celková výše finančních nákladů na realizaci Projektu v KČ skutečně uhrazená Příjemcem ke dni

6



vyhotovení Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Projektu,

f) celková výše finančních nákladů na realizaci Projektu v KČ, která má být ještě uhrazena Příjemcem

po dni vyhotovení Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Projektu,

Do celkových skutečných finančních nákladů na realizaci Projektu se nezapočítává uhrazená daň

z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci Projektu, u níž mu vznikl nárok na odpočet daně

z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

7. Příjemce se dále zavazuje

a) Vrátit Poskytovateli jako odvod za porušení rozpočtové kázně celou dotaci, resp. převedené peněžní

prostředky od Poskytovatele na účet Příjemce, pokud se realizace Projektu neuskuteční, a to do pěti

pracovních dnů ode dne, kdy Příjemci musí být zřejmé, Že se realizace Projektu neuskuteční.

Zároveň je Příjemce povinen neprodleně písemně informovat Poskytovatele o těchto skutečnostech.

Současně je Příjemce povinen uhradit Poskytovateli penále ve výši l promile z poskytnutých

peněžních prostředků, nejvýše však do výše tohoto odvodu, a to za každý den ode dne následujícího

po dni, kdy byly peněžní prostředky převedeny Poskytovatelem na účet Příjemce, do dne, kdy byly

peněŽní prostředky vráceny na účet Poskytovatele.

b) Umožnit příslušným orgánům Poskytovatele v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. provedení

průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití

k účelu, který je v souladu s touto smlouvou, a předložit při kontrole všechny potřebné účetní

a jiné doklady.

C) Vrátit Poskytovateli jako odvod za porušení rozpoČtové kázně na výše uvedený účet Poskytovatele

celou dotaci, resp. převedené peněžní prostředky od Poskytovatele na účet Příjemce, pokud Příjemce

neumožní provedení kontroly podle předchozího písmena b) nebo neumožní Poskytovateli kontrolu

splnění podmínek dle této smlouvy, a to do pěti pracovních dnů ode dne, kdy k této skutečnosti dojde.

V tomto případě je Příjemce povinen uhradit Poskytovateli penále ve výši l promile z poskytnutých

peněžních prostředků, nejvýše však do výše tohoto odvodu, a to za každý den ode dne následujícího

po dni, kdy byly peněžní prostředky poskytnuty Poskytovatelem na účet Příjemce, do dne, kdy byly

peněžní prostředky vráceny na účet Poskytovatele.

d) Provést odvod za porušení rozpočtové kázně na účet Poskytovatele, a to na základě rozhodnutí o tomto

odvodu vydaného Krajským úřadem Středočeského kraje podle výsledku kontroly, pokud tato kontrola

zjistí porušení rozpočtové kázně, a to ve lhůtě do 15 dnů od doručení písemného rozhodnutí k vrácení

dotace nebo případně k vrácení části dotace podle § 22 zákona Č. 250/2000 Sb.

g) Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat poskytovatele

· přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické
osoby,

· vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu právnické
osoby do likvidace,

V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy

7



poskytovatele, uvedené na straně 1 této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace poskytovatelem.

V případě nedodržení této povinnosti je Příjemce povinen provést odvod za takovéto poruŠení rozpočtové

kázně, a to ve výši l % z celkových poskytnutých peněžních prostředků.
h) V případě vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly do

data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu do likvidace, na účet

poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace v rozsahu jak je výše uvedeno.

i) V případě přeměny právnické osoby je příjemce povinen vyžádat si souhlas s převodem práv
a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatele. V případě nesouhlasu

poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do

likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od přeměny, na účet poskytovatele, a ve stejném termínu

předložit vyúčtování dotace jak je výše uvedeno.
j) Povinnosti uvedené pod písmenem g), h) a i) tohoto článku a odstavce příjemce nemá, jestliže již není

povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace.
k) Povinnosti uvedené pod písmenem g), h) a i) tohoto článku a odstavce příjemce nemá, jedná-li se

o fýzickou osobu.
l) Uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně

vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno prokázat

oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu

· pěti let od ukončení realizace Projektu, jestliže dotace podle této smlouvy nebyla poskytnuta jako
veřejná podpora malého rozsahu dc minimis,

Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné

podpory podle této smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, na písemné

požádání předložit Poskytovateli k nahlédnutí.
V případě nedodržení výše uvedených povinností je Příjemce povinen provést odvod za toto porušení

rozpočtové kázně, a to ve výši 10 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace, jestliže však Příjemce ve výše uvedené

době sám zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti umožnil jinému

zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle

této smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, nebo jestliže Příjemce

nepředloží Poskytovateli žádné písemnosti k nahlédnutí, je Příjemce povinen provést odvod za toto

porušení rozpočtové kázně výši 100% poskytnutých peněžních prostředků.

ČI. V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. O prodloužení termínu ukončení realizace Projektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do dne

stanoveného v této smlouvě jako den ukončení realizace Projektu.

8



" _ '¶

2. Písemnou žádost Příjemce předkládá vedoucímu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského

úřadu Středočeského kraje.

O žádosti Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Zastupitelstvo Středočeského

kraje.

3. O prodloužení termínu pro předložení Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Projektu

může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování a předložení Dokumentace

závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Projektu.

Písemnou žádost Příjemce předkládá vedoucímu příslušného odboru Krajského úřadu Středočeského

kraje.

O žádosti Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Zastupitelstvo Středočeského kraje.

4. O jinou změnu této smlouvy může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro

zpracování a předložení Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Projektu, nejpozději však

s předložením uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložil Příjemce

Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokumentace.

Písemnou žádost Příjemce zasílá vedoucímu příslušného odboru Krajského úřadu Středočeského kraje.

O žádosti Příjemce, tj. jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Zastupitelstvo Středočeského kraje.

4. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem. Připadne-li poslední den lhůty,

v níŽ je Příjemce povinen podle této smlouvy provést nějakou činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo

svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující.

5. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nějakou

písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskytovateli fakticky doručena;

za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností Příjemcem k přepravě, tj. např.

prostřednictvím pošty.

6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je na

účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod stejnými symboly, stejným účelovým znakem

a paragrafem funkčního třídění, pod kterým mu byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty,

nesdělí-li Poskytovatel písemně Příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

7. Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání peněžních

prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy.

8. Při porušení více povinností Příjemcem se Částky odvodů za porušení rozpočtové kázně sčítají, odvod za

porušení rozpočtové kázně lze však provést nebo uložit pouze do výše peněžních prostředků

poskytnutých Poskytovatelem Příjemci. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel

pozastavit poskytování peněžních prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

9. Při porušení rozpočtové kázně dle této smlouvy je Příjemce povinen uhradit Poskytovateli kromě

stanoveného odvodu v této smlouvě také penále ve výši 1 promile ze stanovené odvodu, nejvýše však do

výše tohoto odvodu, a to, není-li v této smlouvě stanoveno jinak, za každý den ode dne následujícího po

dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne, kdy byly peněžní prostředky vráceny na účet

9

L



=

Poskytovatele. Jestliže došlo k porušení rozpočtové kázně Příjemcem před dnem připsání peněžních

prostředků na účet Příjemce, počítá se penále ode dne následujícího po dni, kdy byly peněžní prostředky

připsány na účet Příjemce. Penále ze zadržovaných peněžních prostředků se počítá ode dne následujícího

po dni, kdy měly být peněžní prostředky na účet Poskytovatele Příjemcem vráceny, do dne, kdy byly

peněžní prostředky vráceny na účet Poskytovatele. Penále, které v jednotlivých případech nepřesáhne

l 000 KČ se neuloží.
10. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský

úřad Středočeského kraje.
ll.Poskytovatel může v případě vstupu Příjemce do insolvence tuto smlouvu vypovědět. Neoznámení vstupu

Příjemce do insolvence Poskytovateli je hrubým porušením této smlouvy. Příjemce je povinen vrátit

všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do insolvence použity na účel dotace, a to do

30 dnů od vstupu do insolvence 11ä účet Poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace

jak je výše uvedeno. Příjemce je povinen Poskytovateli písemně oznámit do třiceti dnů od zveřejnění

vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku, že bylo ne jeho osobu zahájeno

insolvenční řízení. Příjemce je povinen do třiceti dnů od zahájení insolvenčního řízení předložit

Poskytovateli vyúčtování dotace, aby bylo zřejmé, jaké prostředky nebyly do data zahájení insolvenčního

řízení použity na účel dotace. Dnem vyhlášení úpadku nebo hrozícího úpadku na Příjemce se stávají

všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do insolvence použity na účel dotace, splatnými.

Neoznámení těchto informací Příjemcem, zakládá právo Poskytovatele tuto smlouvu vypovědět.

12.Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy

uvedenými v článku II. této smlouvy.
13.Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnými, vzestupně číslovanými

dodatky k této smlouvě.
14.Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní

strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy

třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele.

15.Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. ·

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, v případě, že dle uvedeného zákona má být tato smlouva

uveřejněna.
16.Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva stejnopisy si

ponechá Poskytovatel a jeden stejnopis Příjemce.
17.Jestliže dotace podle této smlouvy není poskytována jako veřejná podpora malého rozsahu dc minimis,

tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
l 8. Účinnost této smlouvy zaniká splněním všech závazků příjemce a poskytovatele, které z této smlouvy

vyplývají.
19.0 poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Poskytovatelem Příjemci rozhodlo Zastupitelstvo

Středočeského kraje Usnesením č. 025-19/2019/ZK ze dne 24.6.2019 a v případě tohoto právního jednání

10



Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb. nezbytné

k jeho platnosti.

20.K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byl pověřen Ing.

Miloš Petera, náměstek hejtmanky pro oblast životního prostředí a zemědělství, Usnesením Zastupitelstva

Středočeského kaje č. 025-19/2019/ZK ze dne 24.6.2019.

21. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. l - základní údaje o projektu (cíl, výstupy, obsah, podklady, cena)

V O 8 -10- 2019 V P,,,, dn, 1'G. /0.

Příjemce
Česká zemědělská univerzita v Praze

Poskytovatel
Středočeský kraj

prof Ing. Petr Sklenička, Sc.
rektor

razítko Příjemce

é 0 0

Ing. Miloš Petera
Náměstek hejtmanky pro oblast "' Iho prostředí a zemědělství

,Š F,:;:' 'fŽ

razítko Poskytovatele

Prověřeno právním odd. ČZU v Pjaze ll



Příloha č. l

STŘEDOČESKÝ KRAJ
REGION UDFŮITELNÉHO HOSPODAŘENÍ
S VODOU
Středočeský kraj: 10 929 km' l 26 SO ORF' l l 144 obcí l l 352 795 obyvatel
Největší a nejlidnatější kraj v České republice.
Krajina Středočeského kraie zatížená suburbanizací pražského metropolitního regionu i dalších městských aglomerací.
Vysoká míra fragmentace krajiný Středočeského kraje zástavbou sídel a hustou dopravní sítí.
Zvýšené rekreační zatíženi krajiný obyvateli Středočeského kraje i hlavního města Prahy.
vysoký podíl zemědělské intenzivně obhospodařované krajiny.

Modelové území pro zpracování pilotní studie udržitelného hospodaření s vodou s krajiné.

Modelové území pro návrh konkrétních opatření pro zadržování vody v krajině s cílem snížení dopadů
hydrologických extrémů (sucho, povodně) na krajinu a osídlení.

CÍL
Stanovení koncepce udržitelného hospodaření s vodou v krajiné StředoČeského kraje.

VÝSTUPY
Cílové kvality částí krajin Středočeského kraje pro zajištění udržitelného vodního režimu krajiny.

PavuČina volné krajiny Středočeského kraje vC. stanovení cílových kvalit krajinných vláken.

OBSAH

ANALÝZY l PRŮZKUMY l REŠERŠE

Vymezení skutečně zastavěných ploch obcí a jejich základní klasifikace z hlediska převládajícího využití
(charakter zástavby, struktura zástavby, hydrologické charakteristiky vybraných území, bydlení a jeho formy, rekreace,
areály občanského vybavení, výroby, skladování, dopravy, technické infřastruktury atp.)

Sjednocená základní funkční klasifikace nezastavěných ploch v krajiné Středočeského kraje.

Digitalizace a základní funkční klasifikace dosud nezastavěných rozvojových ploch (zastavitelných plS)ch
a p1^"h rř""t""m obci. v\'"""""Y"h " N"tnýrh l"r7prnnírh p]ánerh si ipiirh zrněnárh do 9 měsicu

Vyhodnocení hydrologické zranitelnosti krajiny Středočeského kraje, a to zejména s ohledem na retenční schopnost
12



krajiny a analýzy průměrných měsíčních odchylek zásob vody v půdě od dlouhodobého normálu:

Vyhodnocení aktuálních hydrologických charakteristik krajiny.
do 12 měsíců

Rešerše dokumentů na úrovni kraje a dotčených ORP týkajících se krajiny a plánování opatření v krajině
a plánování v oblasti vod.

Fyzický terénní průzkum území.

NÁVRH UDRŽITELNÉHO HOSPODAŘENÍ S VODOU V KRAJINĚ (M l: 25/50 000)

Cílové kvality částí krajin Středočeského kraje pro zajištění udržitelného vodního režimu.

Vymezení částí krajin
a hospodaření s vodou.

se shodnými cIlovými kvalitami z hlediska vodního režimu

Formulace cílových kvalit částí krajin Středočeského kaje pro zajištění udržitelného vodního režimu.
do 18 měsíců

Koncepce udržitelného hospodaření s vodou v krajiné Středočeského kraje.

Identifikace kritických bodů a vymezení jejich povodí.

Návrh plošných opatření v krajiné, se zvláštním důrazem na plochy povodí kritických bodů.

Vymezení niv a vztahových zón vodních toků a vodních ploch.

Návrh opatření v nivách vodních toků pro zvýšení retence vody v krajině.

Pavučina volné krajiný

Vymezení cílového stavu vláken volné krajiný.
do 24 měsíců

r ·" " " ' ' C

Vyhodnocení rizikovosti rozvojových ploch vymezených v platných územních plánech a jejich změnách z hlediskq
vodního režimu krajiny a hospodaření s vodou do 30 měsíců

V . . do 36 měsícůFormulace donorucem nro cnvání dQ 7JTR ,qtředočeského krále

PODKLADY
(v rozsahu celého správního území Středočeského kraje, vždy vektorová data pro GIS)

Mapové podklady ČÚZK: ZABAGED® polohopis, ZABAGED® výškopis, zm 10, ortofotomapa

Další podklady ČÚZK: Digitální model reliéfů 5. generace (DMR 5G), mapy stabilního katastru

Katastrální mapy: digitální/digitalizované katastrální mapy od ČÚZK, účelové katastrální mapy tam,
kde není digitá1ní/digitalizovaná mapa od ČÚZK dostupná

ÚAP: ÚAP Středočeského kraje, ÚAP všech SO ORF' (vybrané vrstvy)

ÚPD: ZÚR Středočeského kraje, georeferencované hlavní výkresy platných ÚP a jejich platných změn

Generely/plány ÚSES

13



' " " " " " " ""l
Hydrologická data: data projektu Voda v krajině od MŽP, CN křivky od VÚMOP, hydrologické skupiny půd, digitální
data plánů dílčích povodí (povodí Vltavy), dlouhodobé průměrné měsíční odchylky zásob vody v půdě (CzechGlobe)

Data VÚMOP: vodní eroze, větrná eroze, infiltrace a propustnost půd, syntetická mapa zranitelnosti podzemních vod,
plochy vysýchavých půd a půd ohrožených nedostatkem vláhy, trvale zamokřené půdy, koncentrace odtoku,
stanovištní a půdní podklady pro zatravňováni, zalesňování a plochy vhodné pro výstavbu vodních nádrží

' ' ^

1:= .".

CENA
11 795 000 KČ bez DPH

Expertní tým Fakulty životního prostředí České zemědělské univerzity v Praze:

Ing. arch. Veronika Šindlerová Ph.D., urbanistka, specialistka na krajinné a regionálni plánování
Ing. Jakub Kleindienst, specialista na regionální plánování a rozvoj regionů
Ing. Daniel Franke, Ph.D., specialista na geografické informační systémy v prostorovém plánován:
Ing. Vojtěch Novotný, Ph.D., krajinář, specialista na krajinné plánování
Ing. Václav Hradilek, hydrolog, specialista na modelování hydrologických jevů v krajině
Doc. Ing. Václav Brant, CSc., agroekolog, specialista na udržitelné zemědělské hospodaření

ČESKÁ
ZEMĚDĚLSKÁ
UNIVERZITA V PRAZE

14


